DECRETO Nº 1.446, de 19 de maio de 2021.

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO DECRETO N. 1.396, DE  28 DE OUTUBRO DE 2020, QUE DESIGNOU OS MEMBROS PARA CONSTITUIREM O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCELO TADEO ROCHA, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 65 da Lei Orgânica, bem como a Lei Municipal n. 538/93 e suas alterações;

Considerando o resultado da eleição dos membros de entidades não governamentais para constituir o CMDCA de Laurentino/SC;

Considerando comunicação recebida dando conta da necessidade de alteração do representante titular da APP C.E.I. Arco Íris;

D E C R E T A :

Art. 1º A alínea ‘e’, do inciso II, do Art. 1°, do Decreto n. 1.396, de 28 de outubro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“e) Titular: Leia Steinbach da Silva – APP CEI Arco Íris”;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]  Laurentino/SC, 19 de maio de 2021.

MARCELO TADEO ROCHA
Prefeito